
3 شنبه 4 اردیبهشت ماه 1395
جهانگیری: آمریکا با قلدری به منابع بانک مرکزی ایران دستبرد زده است

معــاون اول رئیس جمهور با بیان اینکــه آمریکا با نهایت قلدری به منابع بانک مرکزی در یک بانک اروپایی دســتبرد زده اســت، گفت:  دولت از همه ابزارهای خود اســتفاده می کند تا اصل پول 
و ســود آن را از آمریکا پس بگیرد. اســحاق جهانگیری عصر امروز طی ســخنانی در نشســت با مدیران عامل بانک های دولتی و خصوصی کشــور افزود: آمریکا با بهانه واهی که به هیچ وجه به 
ایران نمی چســبد به چنین اقدامی دســت زده است و در حالی که آن ها پرونده ســیاهی پیش ملت ایران دارند اما اتفاقات چند دهه قبل لبنان را به ایران مرتبط می دانند. وی گفت: بعضی ها ذوق 
می کنند که این اتفاق به این دولت مرتبط اســت در حالی که دولت در این اتفاق نقشــی نداشته است بلکه در دولت قبل در دوره ای تصمیم گرفته شد بخشی از منابع بانک مرکزی در اروپا مدیریت 

شــود. بنابراین با بی تدبیری کامل دو میلیارد دلار اوراق آمریکایی خریداری شــد و در بانک اروپایی نگه داشته شــد، بنابراین آمریکا به راحتی توانست ابتدا این اوراق را مسدود کرده و سپس آن ها 
را مصــادره کند. جهانگیری در ادامه گفت: آمریکا علیه ملت ایران اقداماتی از قبیل کودتای 28 مرداد یا شــلیک به هواپیمای ایرباس مســافربری مــا انجام داد که این اقدامات باید در دادگاه های 

داخلی کشور پیگیری شوند.

برجام 2 یعنی آشتی جناح ها
مرتضــی مبلغ فعال اصلاح طلــب در مورد 
دنبال کــردن برجام هــای 2 و ۳ گفت: این 
مســئله دو معنی می تواند داشته باشد یکی 
اینکه آمریــکا می خواهد بیاید در کشــور با 
مقاصد نامشروع فعالیت هایی داشته باشد 
که این مورد قبول هیچکس نیســت اما در 

معنای دوم ما می خواهیم فضای گفت وگو، آشــتی و تلطیف در سیاســت 
داخلی بین جناح ها حاکم شود که این اعتقاد همه مسئولان کشور است. وی 
با بیان اینکه مخلوط کردن این دو برداشت و سوءاستفاده از این برداشت ها 
کاملا غیراخلاقی و غیرانســانی است، تاکید کرد: تندرو ها به خاطر اهداف 
غلط خود این برداشــت های غیراخلاقــی را مطرح می کننــد در حالی که 
خودشان هم می دانند ورود به فضای همدلی و گشایش در سیاست داخلی 

یا برجام دو، امری ضروری است.

حفظ ائتلاف مهم تر از ریاست مجلس است
محمد علی وکیلــی منتخب مردم تهران در 
مجلس دهم بــا تاکید بر این که ائتلاف بین 
اصلاح طلبــان و اصولگرایان عاقل با هیچ 
توجیهی نباید از هم بگسلد، گفت: حفظ این 
وحدت و ائتلاف مهم تر از این اســت که چه 
کسی بر کرسی ریاست مجلس بنشیند. وی 

تاکید کرد: بنابراین مدل ما برای انتخاب رئیس مجلس باید انتخاب بدون 
مصاف باشــد. وکیلی با بیان اینکه در انتخابات 7 اســفند از دوگانه اصلاح 
طلب-اصولگرا گذشــتیم افــزود: اگر این دوگانگی بر ســر انتخاب رئیس 
مجلس دوباره حاکم شود، ضرر می کنیم چرا که طیف اصلاح طلب مجلس 
در تبعیت از ماهیت خود باید پشــت سر آقای عارف بایستد و طیف اصولگرا 
نیز به تبع اصولگرا بودن آقای لاریجانی باید از وی حمایت کند؛ یعنی حاکم 

شدن مجدد همان کشمکش سنتی گذشته که بسیار هم متصلب بود.

احتمال تشکیل فراکسیون سوم
بهروز نعمتی عضو فراکسیون رهروان ولایت با 
بیان اینکه تصور می کنم فراکسیون سومی هم 
غیر از اصلاح طلبان یا اصولگرایان در مجلس 
بعدی تشکیل شود، گفت: در حال حاضر نیز 
زمزمه های متعددی مطرح می شود که این 
فراکســیون شــکل بگیرد. وی تصریح کرد: 

فضایی که اکنون در مجلس وجود دارد به ویژه در خصوص بحث فراکسیون ها که 
حتما اصلاح طلب یا اصولگرا باشند به نظر سخت می آید زیرا بسیاری از نماینده ها 
مشی اعتدالی یا میانه روی دارند، نه خود را وابسته به اصولگرایی و نه وابسته به 
اصلاح طلبی می دانند به گفته نعمتی طیف رهــروان و اصولگرایان معتدل و 
همچنین مستقلین ممکن است یک فراکسیون جدید را تشکیل دهند و لیست 
امید هم در همان فاز اصلاحات ممکن است فراکسیون دیگری را شکل دهد اما 

معتقدم غیر از اینها فراکسیون سومی هم ایجاد خواهد شد. 

مردم در دهم اردیبهشت 
کاری کارستان کنند

محمدرضا عارف در سفر به شهرستان اراک، در جمع 
مردم این شهر گفت: گفتمان اصلاحات منافع ملی 
را بر منافــع جریانی ترجیح داده و اگــر عملکرد این 
گفتمان در دو انتخابات اخیر تحلیل شود، این نگاه 

را می توان به خوبی مشاهده کرد. 
وی با بیان اینکه مــردم ایران در خرداد 92 به خوبی 
گام برداشــته و در ادامه در اســفند 94 این مسیر را 
ادامه دادند، افزود: در اســفندماه 94 حماســه ای 
دیگر خلق شــد و برگ زرینی در تاریخ ارزشــمند این 
کشــور و انقلاب رقم خورد. عارف از تمام کسانی که 
گاهــی از گفتمان اصلاحات حمایــت می کنند  با آ
قدردانی کرد و افزود: این حضور و حمایت مسئولیت 

ما را سنگین تر می کند.
وی ابراز امیدواری کرد که با فضای خوبی که مردم 
در دو انتخابات اخیر ترســیم کردند و با همسویی که 
توسط مردم بین دولت و مجلس ترسیم شد، این دو 
به عنوان دو همراه و دو شــریک اصلی در پیشرفت 
کشور گام های اساسی را در مسیر تحقق خواسته ها 
و مطالبات مردم بردارند و گفت: مطمئنیم به پشتوانه 

مردم گام های اساسی برخواهیم داشت. 
عارف با بیان اینکه نگاه ما به دولت نگاه مشــارکتی 
است و خود را موظف به همراهی با دولت می دانیم، 
افزود: امــا در همین حال از جایگاه نظارتی مجلس 
حداکثر اســتفاده را خواهیم کرد .وی گفت: در کنار 
اولویت های اقتصادی، مقابله با فساد که از تاکیدات 
مقام معظم رهبری است را در مجلس دنبال خواهیم 
کرد و مقابله با فقر، فساد و تبعیض جزو اولویت های 

ما در مجلس خواهد بود.
به ائتلاف با اعتدالیون افتخار می کنیم

منتخــب مردم تهــران ابــراز امیــدواری کــرد که 
فراکســیون امید که نــگاه به آینده داشــته و دارای 
رویکرد همگرایی حداکثری بین دلســوزان انقلاب 
است، با قدرت تشکیل شود. وی گفت: در راستای 
دســتیابی به این هدف گفتمان اصلاحات، شورای 
عالــی ائتــلاف فراگیر اصلاحــات بــا اعتدالیون و 
بخش هایی از اصولگرایان که ما معتقد بودیم دلسوز 
نظام هستند و دغدغه شان با دغدغه ما یکسان است 
ائتلاف کردند. ما به این ائتــلاف افتخار می کنیم و 
شــما مردم عزیز کشور پاســخ مثبتی به این ائتلاف 

دادید.
منتخب مردم تهران افزود: در تهران مردم در پاسخ 
به ایــن جهت گیــری کاری کارســتان کردند. برای 
اولین بار در تهران انتخابات مجلس یک مرحله ای 
شــد و برای اولین بار در این اســتان یک جریان به 
طور کامــل رای آورد. وی اظهار کــرد: ما مطمئن 
هســتیم این نــگاه مردم تهــران خــاص تهرانی ها 
نیســت. این ظرفیت و جهت گیری مردم کشــور در 
تمام استان هاســت و امیدواریم با این رویکرد مردم 
کشــور و اســتان مرکزی در دهم اردیبهشت کاری 

کارستان کنند.
عارف با بیــان اینکه تجربه گذشــته می گوید که در 
دور دوم انتخابات مشــارکت کمتر می شــود اظهار 
امیدواری کــرد: در ایــن انتخابات ایــن تجربه نیز 
اصلاح شــود. در واقع همان جهش هایی که در دو 
انتخابات گذشته رخ داد در فعالیت های سیاسی در 

جمعه پیش رو مورد نیاز است.
وی افزود: امید اســت همگان، دیگرانی که انگیزه 
حضــور در انتخابــات پیــش رو ندارند را تشــویق به 
حضور در این صحنه کنند. ما اصل رقابت را در پای 
صندوق های رای پذیرفته ایم و مطمئن هستیم که 
پیشرفت و تعالی کشور را می توان در پاسخ به صندوق 

های رای دنبال کرد.

 هشدار نسبت به 
انشقاق اصولگرایی

حکم دیوان عالی آمریکا، 
بهانه جدید منتقدان دولت

با گذشت نزدیک دو ماه از انتخابات مجلس دهم و شکست سخت اصولگرایان، آن ها همچنان در حال آسیب شناسی 
جریان خود هستند. سید مهدی طباطبایی عضو جامعه روحانیت از اصولگرایانی است که همواره نگاه نقادانه و دلسوزانه 
خود را نسبت به جریان فکری اش حفظ کرده است. او حالا با بیان تفسیر خود از آنچه در سال های اخبر بر اصولگرایی 
رفته است، نسبت به انشقاق اصولگرایی و ظهور جریان سومی که می تواند کشور را به بحران بکشاند هشدار داده است. 

اصولگرایی خیلی جاها تغییر جهت داده است
طباطبایی با بیان اینکه خود او جزئی از اصولگرایان اســت و هیچ وقت از دایره اصولگرایی بیرون نیامده و نخواهد آمد، 
می گوید: لکن اصولگرایی که من دیدم آن طور که باید می بود نبود، خیلی جاها تغییر جهت داده شده است. من که خود 
را در درون این جریان تعریف می کنم وظیفه ندارم با هر تغییر جهتی که از ســوی برخی در این جریان صورت می گیرد 

همراه شوم و تغییر مسیر ندهم.
وی ضمن اشاره به شکســت اصولگرایان در انتخابات 7 اسفند با بیان اینکه اصولگرایان خیلی جاها حرف هایی زدند، 
توهین هایی کردند که آنها را از دایره اصولگرایی خارج کرد، خشــونت از خود نشــان دادند، به بزرگان جسارت کردند، 
تندروی کردند و... اظهار می کند: البته منظورم همه اصولگرایان نیســت، آن بخشی از اصولگرایان که تعریف جدید 
ارایــه کردند و منش و رفتار خاصی از خود بروز دادند، خود را عقل کل میدانســتند و عقلا و با تجربگان و بزرگان اصول 

گرایی را منزوی کردند این شکست را به اصولگرایی در تهران تحمیل کردند.
این عضو جامعه روحانیت مبارز با بیان اینکه این روش برخی اصولگرایان غلط بود و مشخص بود این انتخابات نتیجه  
خوبی برای اصولگرایان ندارد، تاکید می کند: اگر درســت ببینید افرادی در اصولگرایان هستند  که تلاش دارند خود 
را خیلی وابســته و نزدیک به رهبری معرفی  کنند ولی با رفتاری که از خود نشان می دهند برای کشور و نظام خطرناک 

هستند.طوری رفتار می کنند که انگار این افراد پیك و رابطه رهبری با اصولگرایان هستند.

اصولگرایان خود را بچه واقعی و بقیه را بچه ناتنی می دانند
حجت الاســلام طباطبایی با بیان اینکه این دیدگاه که عده ای خود را خــودی تر و دیگران را غیرخودی با نظام تعریف 
کنند را قبول ندارد، می گوید: من می گویم نزدیکترین افراد به نظام خادمین مردم هستند نه سخنگویان . همیشه هم 
می گفتــم که باید به عمل مردم را جذب کنیم نه زبان. آقایان اصولگرایان خودشــان را بچه واقعی مادر می دانند و بقیه 
را بچه ناتنی. اصلا چه کســی گفته اصولگرایان به نظام نزدیکترند و بقیه غیرخودی هســتند؟ مگر تملق گفتن نشانه 

نزدیکی به نظام حساب می شود؟
وی با ابراز تاســف از اینکه برخی تعریف ها از یک فرد حتی مقام رهبری نه تنها جایگاه ایشان را تثبیت نمی کند بلکه به 
زیان ایشان است، اظهار می کند: اصولگرایان این اواخر شیوه ای در پیش گرفته بودند که غلط بود، اینکه خودشان را 
به رهبری و دیــن و فرهنگ خیلی نزدیک می دیدند و طرفداران اصلاح طلبی را خیلی دور.  طباطبایی تاکید  می کند: 
در همین انتخابات اخیر حرکت جامعه به یک سمت و سویی بود و اصولگرایی در سمت و سویی دیگر حرکت می کردند 

این نشان می دهد که اصلا مردم را نشناختند.
ایــن عضو جامعه روحانیت مبــارز در ادامه به بحران رهبری معنوی در این جریان می پــردازد و می گوید:   اصولگرایی 
بزرگتر محبوب و جامع ندارد، اصولگرایی دچار یک اختلاف پیچیده شــده کســانی که به عنــوان بزرگتر یا لیدر جریان 
اصولگرایی هســتند در خود این جریان اثر گذاری ندارند عده ای نمیگذارند وحدت به ســر انجام برسد  قدرت انسجام 
در اصولگرایی از بین رفته است، اختلافات جدی  وجود دارد، عقلا باید به فکر بیفتند و عنان را به دست بگیرند و اجازه 

ندهند فضا دست تندروها باشد.
وی تاکید می کند: این اصولگرایی به زودی دچار انشقاق خواهد شد و یك گروه سومی متولد میشود که من اعلام میکنم 
هم اصلاح طلب هم اصول گرای باقی مانده را دچار بحران می کند، کشور را دچار بحران می کند دقیقا مثل گروه سومی 
که در اصلاح طلبها به وجود امد و اصلاح طلبها را دچار بحران و بدنامی کرد. به گفته طباطبایی امروز اصولگرایی هم 
به این آفت دچار خواهد شــد با این فرق که این آفت قدرت بیشتری دارد و شاید حاکمیت را هم دچرا بحران کند لذا باید 

از تجربه تلخ تندروی اصلاحات درسی گرفته شود.

دیوان عالی آمریکا روز چهارشــنبه اعلام کرد که حدود دو میلیارد دلار از دارایی های مســدود شده ایران باید به عنوان 
غرامت به خانواده های قربانیان بمب گذاری ســال ۱99۳ بیروت و برخی حملات دیگر پرداخت شــود. موضوعی که 
با وجود موضع گیری محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه درمورد به رســمیت نشناختن این حکم، در روزهای گذشته 
تبدیل به خوراک رسانه و شخصیت های منتقد دولت برای موج جدیدی از حمله هایشان به دولت و دستگاه دیپلماسی 

و همین طور برجام شده است. 
ماجرا از این قرار اســت که دادگاهی در آمریکا در ســال 2۰۰7 میلادی ایران را محکوم کــرده بود که به خانواده های 
قربانیان بمبگذاری سال ۱99۳ در بیروت، غرامت پرداخت کند. حدود دو سال پیش نیز، دادگاه دیگری حکم داده بود 
که حدود دو میلیارد دلار از دارایی های مسدود شده ایران برای پرداخت غرامت به خانواده های این قربانیان استفاده شود. 
اما بانک مرکزی ایران ســال گذشته خواستار فرجام خواهی درباره این حکم شده بود که دیوان عالی آمریکا با تقاضای 
بانــک مرکزی برای تجدید نظر در این زمینه موافقت کرد. اما حالا دیوان عالی آمریکا با صدور این حکم، دعوای طرح 

شده از طرف بانک مرکزی ایران را رد کرده است.
با انتشار این خبر محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان که به نیویورک سفر کرده است، در مصاحبه  با خبرگزاری 
صدا و سیما درباره حکم دادگاه عالی امریکا و دستبرد به دو میلیارد اموال ایران اظهار کرد: دولت آمریکا کاملا اطلاع 
دارد که ما این رای دادگاه را به رسمیت نمی شناسیم و هر اقدامی علیه اموال جمهوری اسلامی ایران انجام دهند بعدا 

مجبورند آن را جبران کنند و اموال ایران را پس بدهند.

محکوم است، اما نقض برجام نیست
با وجود موضع گیری ظریف اما رســانه های مخالف دولت پر اســت از یادداشــت ها و نیز گفت و گوهایی که از دولت 
روحانی و به ویژه وزیر امور خارجه درخصوص عکس العمل هایشان نسبت به این موضوع انتقاد می کنند. بهرام بیرانوند 
نماینده مجلس در مصاحبه ای با خبرگزاری فارس می گوید: هزینه های کنونی که در عرصه سیاست خارجی پرداخته 
می شود به ویژه برداشت از اموال مسدود شــده ناشی از نوع نگاه دولت و عاملان برجام است. بیرانوند با اشاره به اینکه 
نگاه عاملان برجام به غرب، مثبت بوده و او را دشــمن نمی دانند،  خاطرنشان کرد: آمریکا در طول مذاکرات منجر به 
برجام، طول، عرض و ارتفاع متولیان سیاســت خارجی ایران را محاسبه کرده و به دست آورده است. به گفته وی غرب 
تا زمانی که چنین رفتاری از دیپلماســی ما ببیند و بداند که هر گونه رفتاری در قبال ایران پیش بگیرد هزینه ای برایش 

ندارد، بی شک تهاجمی تر عمل خواهد کرد.
اسماعیل کوثری عضو کمیســیون امنیت ملی نیز در مصاحبه با خبرگزاری تسنیم گفته است: خوش بینی بیش از 
حد به آمریکا و اروپا باعث گستاخی دشــمنان قسم خورده انقلاب اسلامی شده  که به این شکل وقیحانه به اموال 
ملت ایران که متعلق به همه افراد جامعه اســت، تجــاوز و دو میلیارد دلار دزدی می کننــد. وی ادامه داد: ظاهرا 
دولــت تدبیر و امید و تیم مذاکره کننده نمی خواهند از نقض مکرر برجام توســط آمریــکا و هم پیمانان منطقه ای و 
فرامنطقه ای عبرت بگیرند. باید محکم و قاطع با چنین رفتاری برخورد شود، چرا که اگر امروز در برابر این تجاوزها 
ایستادگی نشود ناامنی مالی در دنیا به وجود خواهد آمد و هر کشوری که احساس کند دارای قدرت است به اموال 

کشورمان تجاوز خواهد کرد.
همچنیــن فارس در گزارشــی با عنوان »وکیــل مدافعان ایرانیِ غــارت آمریکایی در پســابرجام« به انتقــاد از ظریف 
و عراقچــی می پردازد کــه از بی ارتبــاط بودن ایــن پرونده با برجــام گفته اند. عراقچــی دراین خصــوص گفته بود: 
ایــن اقــدام کاملا محکوم اســت ولی به هرحــال ارتباطی به برجام ندارد و ناشــی از مســائل مرتبط با برجام نیســت. 
امــا درحالی ایــن موضوع از ســوی منتقدان نقض برجام خوانده می شــود کــه برجام، حاوی تعهــدات دولت ایالات 
متحده آمریکا در مقابل ایران اســت و آرای قضایی محاکم آمریکایی مشــمول برجام نیســت. بر این اساس، در عین 
اینکــه رویه دولت ایــالات متحده آمریکا در صــدور چنین آرایی علیه دولــت ایران برخلاف حقوق بیــن الملل و حتی 
برخلاف اصول اساســی نظام حقوقی آن کشــور اســت، نمی تــوان این پرونده و تحــولات آن را به برجــام و تعهدات 
 منــدرج در آن در خصــوص رفع تحریم هــا مرتبط کرد، ولــی در عین حال نمی تــوان آن را در راســتای روح حاکم بر 

برجام دانست.

جماران نوشت:  وقتی ساکتان عملکرد دیروز، دلواپسان امروز می شوند
کسانی که دولت همفکر و هم جناح آنها یارانه 45 هزار تومانی را بر دوش دولت یازدهم گذاشت، حالا بر دولت فشار می آورند که چرا مردم را 

از دریافت این یارانه حذف نمی کند.

 خبر آنلاین نوشت: آغاز ماراتن مرحله دوم انتخابات مجلس
این افراد که در هفتم اسفند نیز تجربه رقابت با یکدیگر را دارند، این بار سعی می کنند با بهره گیری از اندوخته های خود در مرحله اول با 

شرایط بهتری در این عرصه حاضر و بتوانند رای لازم را برای تکیه زدن به کرسی های سبز بهارستان کسب کنند.

 نامه نیوز نوشت: به فرجام رسیدن برجام با حضور مردم در دور دوم انتخابات
شکل گیری مجلس عقلانیت در کنار دولت اعتدال، می تواند آرامش را بیش از بیش در کشور حاکم کند و زمینه ساز بهبود اوضاع 

اقتصادی مردم را فراهم کند و ایرانیان بعد از سال ها التهاب در معیشت،طعم شیرین آرامش را بچشند.

 فارس نوشت: وکیل مدافعان ایرانیِ »غارت آمریکایی« در پسابرجام
کسانی که چندی پیش  می گفتند آزاد شدن پول های بلوکه ایران پس از توافق هسته ای از دستاوردهای مذاکرات است، پس از حکم دیوان 

عالی آمریکا و برداشت 2 میلیارد دلار از این پول ها می گویند این اقدام ربطی به برجام ندارد.

 تسنیم نوشت: منتخبان تهران تحت سرپرستی قیم های اصلاح طلب قرار می گیرند؟
بیش از یک ماه تا هفت خرداد باقی مانده؛ مجلس که به گفته لیدرهای اصلاح طلب، نمایندگان منتخبش در تهران به دلیل بی تجربگی 

نمی توانند مدافع اصلاح طلبان باشندحال باید منتظر ماند و دید که منتخبان تهران با "قیم" های خود وارد بهارستان خواهند شد یا با استقلال.

عکس روزسایت نگار

آئین معنوی اعتکاف 
در حریم قدسی 
ثامن الحجج)ع(
آئین معنوی اعتکاف 
در حریم قدسی ثامن 
الحجج)ع( با حضور 
گسترده مردم مشهد در 
حال برگزاری است.
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